
UCHWAŁA NR XXXIV/228/17
RADY GMINY WŁODAWA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rady Gminy Włodawa, uchwala 
co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela.

2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Włodawa.

§ 2. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze:

1) nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
- do 9 oddziałów
- od 10 do 12 oddziałów
- od 13 do 16 oddziałów

9
6
4

2. Dyrektor gimnazjum liczącego:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 2346



- do 9 oddziałów 6
3. Wicedyrektor szkoły liczącej:

- od 13 oddziałów 9

2) w przypadku szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne do liczby oddziałów w szkole, 
o którym mowa w pkt 1, wlicza się także oddziały przedszkolne;

3) obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określone w pkt 1 nauczycielowi, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze mają 
zastosowanie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo, 
a ustają z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić w zastępstwie obowiązki kierownicze;

4) nauczycielom, o których mowa w pkt 1 mogą być przydzielone godziny ponadwymiarowe w wysokości 
nie przekraczającej 3 godziny tygodniowo;

5) nauczyciele, o których mowa w pkt 1 mogą tylko w uzasadnionych przypadkach, spowodowanych 
koniecznością zapewnienia właściwej organizacji pracy szkoły i braku innego nauczyciela, realizować 
zastępstwa doraźne.

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nieprzekraczająca w ramach łącznego wymiaru pełnego etatu 
ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w pkt 1 wylicza się 
według następującego wzoru: W = (X1+X2+...) : (X1:Y1 + X2:Y2 + ...),

a) W - oznacza łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć,

b) X1, X2, ... - oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych 
stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły,

c) Y1, Y2, ... - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określonych dla danych stanowisk 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela.

3. Ilorazy X1:Y1, X2:Y2, ... zawarte w pkt 2 przyjmuje się w zaokrągleniu do części setnych.

4. Wymiar oznaczany literą W, o którym mowa w pkt 2 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że do 0,5 
pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną.

5. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych.

6. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego zgodnie z pkt 1 tygodniowego wymiaru godzin.

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog szkolny 24
2. Psycholog szkolny 24
3. Logopeda 24
4. Doradca zawodowy 24

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela posiadającego kwalifikacje 
w zakresie pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub 
specjalisty (nauczyciel wspomagający) w wymiarze 24 godzin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa.

§ 6. Tracą moc:

1) uchwała nr XLVIII/394/2002 Rady Gminy Włodawa z dnia 26 września 2002 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i kierownikom szkół;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2346



2) uchwała nr XIII/131/07 Rady Gminy Włodawa z dnia 3 grudnia 2007 r. w sprawie obniżenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla wicedyrektora szkoły;

3) uchwała nr X/73/11 Rady Gminy Włodawa z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagoga oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin dla zatrudnionych w szkołach.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Korneluk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2346


		2017-05-16T12:23:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




